
Nyt fra Brugergruppen – september 2023 

Varmen stiger. Set i lyset af krigen i Ukraine, forsyningskrisen og energikrisen 

generelt er vi ind til videre egentlig sluppet billigt. Men nu stiger fjernvarmen altså 

også. Det skyldes flere ting. Inflationen (selvfølgelig), stigende priser på bio-

brændsler på verdensmarkedet og (og det lyder måske lidt mærkeligt) lavere priser 

end forventet på el. Det sidste hænger sådan sammen: VEKS producerer ikke kun 

varme, men også el. Når el-prisen derfor er lavere end forventet, får VEKS færre 

penge i kassen, og det går så også ud over varmeprisen, der må sættes op. 

De stigende priser på biobrændsler har i øvrigt allerede i år kostet VEKS 40 mio. 

kroner, og de penge skal hentes ind igen. Derfor bliver de også lagt på varmeprisen i 

2024. Hvor varmeprisen helt præcist ender, ved vi endnu ikke. VEKS kan først melde 

den endelige pris ud til december, og for at komplicere det yderligere, kan de holde 

prisen ”kunstigt” nede, ved at sælge nogle overskydende CO2-kvoter. Men hvorom al 

ting er, så skal vi nok forvente en stigning i størrelsesorden 13-14 %. Vi ser derfor 

ind i en vinter, hvor både hensynet til klimaet og økonomien er gode grunde til at 

spare på varmen. 

Affaldstaksterne stiger også. Men generelt kan man dog sige, at taksterne kommer 

tilbage på 2022 niveau, fordi Forsyningen havde et overskud, der blev betalt tilbage i 

2023 i form af lavere takster. Så i 2024 kommer vi tilbage på det normale niveau 

igen. 

 

Affaldssektoren selskabsgøres. Folketinget har besluttet store ændringer for 

affaldssektoren. Forbrændingsanlæg, indsamlingen og administrationen skal lægges 

ud i selvstændige selskaber, og altså udskilles fra kommunerne, der kun skal beholde 

tilsynsmyndigheden. Det kommer vi til at høre meget mere om! 

 

”Giv et praj”. Opdager du et irriterende 

hul i stien, et væltet træ, et utæt vandrør, 

der laver en vandpyt, eller en gadelampe, 

der er gået ud, så brug kommunens ”Giv et 

Praj”. Down load APP’en på din smart 

Phone. Søg på ”Giv et praj – Albertslund”, 

hent APP’en, og så er du i gang.    

   

Ønsker du at høre mere om Brugergruppemødet, kan du kontakte brugergruppe-

medlemmet fra dit boligområde.  

Med venlig hilsen 

Brugergruppens arbejdsgruppe 


